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    حوادث کوتاه از کشور

کشف 211 کیلو موادمخدر 
شــیراز- ایرنا: فرمانده انتظامی استان فارس کشف 211 کیلو و 450 
گرم موادمخدردرپنج عملیات جداگانه در شهرســتان های شیراز، نورآباد 

ممسنی و سپیدان خبرداد.
سرتیپ دوم احمدعلی گودرزی گفت: ماموران پلیس با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از فعالیت یک قاچاقچی موادمخدر مطلع و متوجه شدند وی اقدام 
به حمل موادمخدر از شهرستان داراب به استان خوزستان و دزفول می کند.

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: ماموران با استقرار در مسیر تردد 
این قاچاقچی، خودرو وانت پیکان وی را در اطراف شهرستان شیراز متوقف، 
متهم را دستگیر و در بازرسی از خودرو وی 99 کیلوگرم تریاک کشف کردند.

گودرزی افزود: در عملیات دیگری ماموران انتظامی سپیدان از حمل 
یک محموله موادمخدر در جاده های اطراف این شهرستان مطلع شدند و با 
استقرار در مسیر تردد خودرو حامل موادمخدر، خودرو را شناسایی کردند.

وی گفت: راننده و سرنشینان خودروی حامل مواد افیونی هنگام فرار 2 
بسته موادمخدر را از درون خودرو به بیرون پرتاب کردند که پس از جمع 

آوری مشخص شد این مواد 12 کیلو و 500 گرم تریاک است.
فرمانده انتظامی استان فارس همچنین گفت: ماموران پلیس این استان 
از حمل یک محموله مواد مخدربا یک دستگاه خودرو پژو 405 در اطراف 
شیراز مطلع شــدند و پس از متوقف کردن خودرو، در بازرسی از آن 23 

کیلو و 500 گرم هروئین کشف کردند.
گودرزی اضافه کرد: در نورآباد ممســنی نیز ماموران انتظامی موفق 
شدند در دو عملیات جداگانه 76 کیلو و 450 گرم تریاک کشف و در این 
رابطه دو دستگاه خودرو پژو 405 و سواری آر دی را متوقف و دو قاچاقچی 

موادمخدر را دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی کنند.
اعدام 2 قاچاقچی و یک قاتل 

رشت ـ خبرنگار کیهان : دو قاچاقچی موادمخدر و یک قاتل در زندان 
مرکزی شهررشت به دار مجازات آویخته شدند. مردی 56 ساله بنام » ش 
.خ « اهل بندرانزلی به اتهام حمل یک کیلو و 500 گرم مواد مخدر از نوع 
هروئین و مردی 33 ساله بنام »ی . ز« اهل تالش به جرم نگهداری 997 
گرم کراک و یک کیلو و 980 گرم تریاک و همچنین مردی 36 ساله بنام 
»ه . ج« اهل آستارا به جرم قتل عمد به اعدام محکوم شده بودند که حکم 
صادره پس از طی تشریفات قانونی و تأیید دادستانی کل کشور و موافقت 

رئیس قوه قضائیه، در زندان مرکزی شهر رشت به اجرا درآمد.
انهدام باند قاچاق اتباع بیگانه 

پاکدشــت- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان پاکدشت گفت: ماموران 
انتظامی این شهرستان با انجام عملیاتی باند 36 نفره قاچاق اتباع بیگانه 

غیر مجاز شناسایی و اعضای آن را دستگیر کردند.
ســرهنگ ســلمان آدینه اظهار کرد: اعضای این باند با دریافت مبالغ 
هنگفت پول از اتباع بیگانه، نسبت به قاچاق آنان به داخل کشور اقدام و 

آنها را در مناطق مختلف رها می کردند.
سرهنگ آدینه وند افزود: تمامی اتباع بیگانه غیرمجاز نیز برای خروج 

از کشور به اردوگاه اتباع عسگر آباد شهرستان پیشوا تحویل داده شدند.
پلمب 18 واحد عرضه مرغ زنده 

کرمانشــاه- خبرگزاری فارس: رئیس شــبکه دامپزشکی شهرستان 
گیلان غرب از پلمب 18 واحد عرضه مرغ زنده در این شهرستان طی هفته 

گذشته با اخذ دستور قضایی خبر داد.
حســین حیدری اظهار داشت: این اقدام در راستای مبارزه با عرضه و 
کشتار غیرمجاز مرغ زنده و همچنین اجرای مصوبات کارگروه بهداشت و 
به منظور پیشگیری از بروز بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان با توجه 

به فرارسیدن فصل سرما بوده است.
شکارچی گرگ در دام محیط بانان 

زنجان – ایرنا: فرمانده یگان حفاظت اداره کل محیط زیســت استان 
زنجان گفت: شکارچی متخلف که اقدام به شکار یک قلاده گرگ کرده بود 

از سوی محیط بانان شهرستان طارم در دام قانون گرفتار شد.
زعفر افشــاری افزود: بررسی های اولیه لاشه گرگ نشان از این داشت 
که این جانور از فاصله نزدیک با ســلاح شــکاری مورد اصابت گلوله قرار 
گرفته است که به منظور بررسی دقیق تر به اداره محیط زیست شهرستان 

انتقال یافت.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل محیط زیســت استان زنجان، جریمه 

درنظر گرفته شده برای هر قلاده گرگ را 40 میلیون ریال ذکر کرد.
توقیف کامیون حامل شتر

چابهــار- خبرگــزاری فارس: فرمانــده انتظامی شهرســتان چابهار 
اظهارداشــت: مأموران پاسگاه پیر سهراب هنگام گشت زنی در جاده های 
فرعی به یک دســتگاه کامیون مشکوک شده و برای بررسی بیشتر آن را 

متوقف کردند.
محمد نوربخش گفت: ماموران در بازرسی از این خودرو، تعداد 13 نفر 

شتر قاچاق کشف و یک متهم را در این رابطه دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان چابهار با اشــاره به اینکــه برابر برآورد 
کارشناسان ارزش ریالی این شترها 800 میلیون ریال اعلام شده، تصریح 
کرد: متهم دستگیر شده پس از تکمیل تحقیقات به مراجع قضایی معرفی 

شد.
کلاهبرداری از 36 نفر

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهي لرستان گفت: در پي شکایت 
تعدادي از شهروندان خرم آبادي مبني بر اینکه فردي با جعل عنوان مهندس 
ساختمان، مبالغي را از آنان دریافت و سپس متواري شده است، رسیدگي 

به موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
ســرهنگ »عباس نظري« افزود ماموران با انجام کارهاي اطلاعاتي و 
تخصصي، موفق به شناسایي مخفیگاه متهم در تهران شدند وطی عملیاتي 

او را دستگیر و به پلیس آگاهي لرستان منتقل کردند.
وي با بیان اینکه مبلغ کلاهبرداري شــده 30 میلیارد و 600 میلیون 
ریال است ، گفت: متهم با شیوه متقلبانه از 36 نفر از شهروندان خرم آباد، 

کلاهبرداري کرده است.
رئیس پلیس آگاهي لرستان در پایان گفت: متهم جهت ادامه تحقیقات 

و سیر مراحل قانوني، در اختیار مراجع قضائي قرار گرفت.
توقیف شناور

سرویس شهرستان ها: فرمانده مرزباني استان خوزستان گفت : دریابانان 
مستقر در پایگاه دریاباني آبادان موفق شدند یک فروند شناور تجاري حامل 
کالاي قاچاق که از کشورهاي حوزه خلیج فارس به مقصد بنادر آبادان در 

حرکت بودند، را شناسایي و توقیف کنند.
سرتیپ »عبداله نظرپور« افزود: ماموران در بازرسي از این شناور، 65 
هزار و 640 پوشــاک قاچاق که بدون مجوز قانوني تهیه و بارگیري شده 

بود، کشف کردند.
فرمانده مرزباني خوزســتان با اشــاره به دستگیري یک متهم در این 
رابطه گفت: کارشناســان ارزش ریالي این کالاهــا را 29 میلیارد و 820 

میلیون ریال برآورد کرده اند.
انبار لوازم آرایشی لو رفت

زاهدان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر سیستان 
و بلوچســتان گفت: ماموران پلیس از فعالیت یک باند بزرگ که اقدام به 
قاچاق گســترده لوازم آرایشی گران قیمت در سطح زاهدان و استان های 

همجوار می کردند، مطلع شدند.
سرهنگ محمدرضا نصیری افزود: ماموران، انبار متعلق به اعضای این 
باند را در زاهدان شناســایی و آن را مورد بازرســی قرار دادند. وی گفت: 
ماموران در بازرســی از این انبار 17 هزار و 140 قلم انواع لوازم آرایشی و 
بهداشتی قاچاق به ارزش هفت میلیارد و 210 میلیون ریال را کشف کردند. 

به گفته وی 4 قاچاقچی در این رابطه دستگیر شدند.

برنامه محافل و مساجد

* حسینیه فاطمیون، چهارراه آبسردار- خیابان مجاهدین اسلام
- مراســم عــزاداری دهه دوم صفر با ســخنرانی: حجت الاســلام حســن 

شریعت زاده و مداحی: آقای محمدرضا احیاداران و حسن عابدی
- صبح ها از ساعت 7 تا 9

یک زن آمریکایی پس از شنیدن حرف های 
اسلام  هراسانه ترامپ در گردهمایی های انتخاباتی 

مسلمان شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »لیزا شانکلین«، 
زن آمریکایی کــه در گردهمایی های تبلیغاتی دونالد 

ترامپ و طرفدارانش شــرکت می کرد مســلمان شد. او می گوید وقتی در این 
تجمعات شــرکت می کردم حرف ها و شعارهای زیادی ضد اسلام می شنیدم. 
همین باعث کنجکاوی ام شد و تصمیم گرفتم خودم قرآن را بخوانم. مدتی که 
با قرآن مأنوس بودم، ارتباط بســیاری با آن برقرار کردم و خداوند را به عنوان 

تنها حقیقت مطلق جهان یافتم.
لیزا می گوید اکنون دین اســلام را پذیرفته ام و تصمیم دارم از 20 ژانویه 
یعنی اولین روز ورود ترامپ به کاخ سفید همه جا با حجاب اسلامی حاضر شوم. 
این زن مسلمان آمریکایی می گوید از داشتن حجاب اصلًا خجالت نمی کشد.

او معتقد است، ترامپ و امثال او حقیقت را نمی شناسند و امیدوار است خداوند 
آنها را هدایت کند. وی این مطالب را در فیسبوک به اشتراک گذاشته است.

یک مرد 25 ساله ترکیه ای پس از شکست 
عشقی تصمیم گرفت با کاهش قابل ملاحظه وزن 

اندام خود را متناسب کند.
به گزارش آناتولی ترکیه، » کمال جان اوزدمیر« 
مرد 25 ســاله و فروشــنده یک مغازه کفش فروشی 

در اســتانبول  پس از آخرین 
شکست عشقی تصمیم گرفت 
با رژیم و انجام جراحی کوچک 
کردن معده به جنگ اضافه وزن 
خود برود و خود را از 184 کیلو 

به 83 کیلو برساند.
کمــال جان با اشــاره به 
این که از نیــش و کنایه های 
بود،  شــده  خسته  دوستانش 
گفت: با هر دختری که آشــنا 
می شــدم و پیشــنهاد ازدواج 
می دادم، با  پاسخ منفی مواجه 

می شدم و آخرین بار تصمیم گرفتم وزن خود را کم کنم.
این مرد ترکیه ای پس از عمل جراحی معده و رژیم - زیر نظر متخصص 
تغذیه - توانســت به وزن ایده آل برسد.به گفته وی بسیاری از مشتری هایش 
پس از کاهش وزن او را نمی شناسند و او مجبور است، با نشان دادن عکس های 

قدیمی ثابت کند که همان فروشنده چاق سابق است.

در دنیا موادغذایــی و آرایش زیادی وجود 
دارد که از پودر حشرات برای تولید آنها استفاده 

می شود.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، رنگ قرمز در مواد 
غذایی برای افزایش جذابیت به خصوص در خوراکی های 

کودکان مانند پاستیل و شکلات به کار می رود.
نکتــه جالب اما چندش آوری در مورد برخی از این خوراکی های دوســت 
داشــتنی قرمز رنگ وجود دارد. رنگ برخی از این خوردنی های خوشــمزه  از 
حشره  قرمزدانه مکزیکی به دست می آید.این حشره در نوعی کاکتوس و میوه 
گلابی خاردار آن در بیابان های آمریکا یافت می شود. در معده این حشره ماده ای 
به نام »اسید کارمینیک« وجود دارد که وسیله دفاعی آن در برابر دیگر حشرات 
است. حدود 17 تا 24 درصد اسید کارمینیک در وزن خشک حشره و تخم های 
آن وجود دارد که با استخراج و ترکیب آن با املاح آلومینیوم و کلسیم رنگدانه 
سرخرنگ کارمین یا قرمزدانه به  دست می آید که در مواد خوراکی، رنگرزی و 
لوازم آرایشی کاربرد دارد.تولید کنندگان رنگ قرمز این حشره را با جوشاندن 
کشته و سپس آنها را خشک و پودر می کنند. این پودر به محض مخلوط شدن 
با آب به رنگ قرمز روشن در می آید.تولید رنگ قرمز از این حشره قدمت تاریخی 
دارد. از ســال  1900 تاکنون برای تهیه رنگ قرمز لباس، نشــان دادن موقعیت 
اجتماعی و مواد خوراکی مانند سوسیس، کیک، میگو خشک، آب نبات و مربا در 

قاره آمریکایی از این حشره استفاده می شود.

»یوشو« 3۰ ســاله، اولین زنی که خلبانی 
جنگنده »جی ـ 1۰« چین را بر عهده داشــت، 

در یک سانحه هوایی جان خود را از دست داد.
به گزارش ایرنا، این حادثــه در جریان تمرینات 
هوایی این جنگنده و زمانی که وی همراه با یک خلبان 

دیگر در کابین بودند، اتفاق افتاد.
گزارش ها حاکی اســت که خلبان مرد این جنگنده حین سانحه و قبل از 
برخورد هواپیما با زمین در روز شــنبه توانسته با چتر نجات از هواپیما خارج 

شود، اما خلبان زن جان خود را از دست داده است.
»یوشو« متولد استان »سی چوان« در جنوب غرب چین، عضو تیم آکروبات 
و نمایش هوایی چین بود و از او به عنوان یکی از معدود زنانی یاد می شود که 

قابلیت پرواز با جنگنده ساخت چین را داشته است.
این حادثه در اســتان »خه بی« در شــمال چین و ظاهرا در مراسمی به 
مناسبت روز نیروی هوایی ارتش جمهوری خلق چین رخ داده و نیروی هوایی 
مرگ این خلبان را با انتشار بیانیه ای باعث تاثر دانسته و تسلیت گفته است.

گزارش خبرگزاری شینهوا حاکی است که او سال 2005 میلادی به نیروی 
هوایی ملحق شد و پس از چهار سال یکی از 16 زن خلبانی بود که می توانست 
با جنگنده پرواز کند.تیم آکروبات و نمایش هوایی چین که بسیار شناخته شده 
اســت، در جریان نمایشگاه هوایی بین المللی »جوهای« در ابتدای ماه جاری 

میلادی نیز برنامه نمایشی اجرا کرد.
این تیم از ســال 1962 میلادی تشکیل شد و به دنبال آن پایگاه ویژه ای 
برای اســتقرار آن در شــهر »تیان جین« واقع در 100 کیلومتری شرق شهر 

پکن پایتخت چین ایجاد شد.

برخی  و مساعدت  با کمک  تهران  شــهرداری 
استان ها و کلان شــهرها جابه جایی زائران اربعین با 

11۰۰ اتوبوس را عهده دار شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مجتبی عبداللهی معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران در نشستی با 
خبرنگاران و اهالی رســانه فعالیت های انجام شده در ستاد 

اربعین شهرداری تهران را تشریح کرد.
عبداللهی با اشاره به تشکیل 12کمیته در ستاد اربعین 
کشــور با محوریت وزارت کشور، در چند سال اخیر تاکید 
کرد که امسال کمیته خدمات شهری، به عنوان سیزدهمین 
کمیته ســتاد اربعین کشــور با محوریت شهرداری تهران 
و برای ارائه خدمات شــهری در مراســم اربعین حسینی 

راه اندازی فعال شد.
نماینده شــهردار تهران در ستاد اربعین با اشاره بر این 
که شهرداری در هشت کمیته دیگر ستاد اربعین نیز فعالیت 
جدی دارد، گفت: در سال های اخیر و فعالیت های شهرداری 
تهران در اربعین حسینی، مسئولان عراقی هم اظهار علاقه 
کرده اند که مدیریت حمل و نقل اربعین توسط شهرداری 

تهران انجام شود.
وی در ادامه فعالیت های اتوبوس رانی تهران در سال های 

گذشته را یکی از دلایل این موضوع عنوان کرد.
عبداللهی انجام امور خدمات شــهری را توسط کمیته 
خدمات شهری ستاد اربعین مورد توجه قرار داد و گفت در 
این کمیته فعالیت  هایی از جمله نظافت معابر، ایجاد فضای 

سبز، نورپردازی و... دیده شده است.
وی با تاکید بر این که کلان شهرهای کشور هم عضو این 

کمیته هستند حضور شهرداری برخی شهرها از جمله تبریز، 
شیراز، مشهد، ارومیه, قم، کرج, رشت، اراک، همدان و... را 
از اعضای این کمیته عنوان کرد که در خدمات رسانی های 

انجام شده، هر یک وظایفی را عهده دار شده اند.
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره 
به این که ستاد اربعین شهرداری تهران در حوزه بهداشت 
و درمان نیز فعالیت های گسترده ای را انجام داده است که 
با محوریت شهر سالم شهرداری تهران فعالیت دارد. برپایی 
بیمارســتان صحرایی در 7 نقطه، استقرار تیم های پزشکی 
در شــهرهای مرزی مهران، چزابه و شــلمچه و همچنین 
تدارکات مناسب درمانی و بهداشتی در عمود 707 و موکب 

علی ابن موسی الرضا از جمله این اقدامات عنوان شد.
نماینده شهردار تهران در ستاد اربعین به احداث خیابان 
امام خمینی)ره( در دو سال قبل از فرودگاه نجف اشاره کرد 
و به فعالیت شهرداری تهران جهت جدول  کشی، رنگ آمیزی 

و ایجاد روشنایی و فضای سبز در این خیابان اشاره کرد. 
همچنین شست وشو، رنگ آمیزی، رفت و روب و دیگر 
خدمات شهری در شهر نجف و خیابان میثم تمار در کربلا 
و همچنین نصب تصاویر شــهدا و علمای دینی و پیام های 
دینی و مذهبی در مســیر پیــاده روی نجف به کربلا و در 
عمودهای مســیر از دیگر فعالیت های انجام شــده توسط 

شهرداری تهران عنوان شد.
عبداللهی درباره جابه جایی زائران اربعین، به تفاهم نامه 
شهرداری تهران با سپاه پاسداران برای تامین اتوبوس های 
لازم برای جابه جایی ها اشــاره کرد و بــا تاکید بر این که 
امسال برای جابجایی زائران در داخل کشور از ما درخواستی 

نشده است، از حضور 700 دستگاه اتوبوس شهرداری تهران 
برای جابه جایی زائران از مرزهای ســه گانه مهران، شلمچه 
و چزابه خبر داد. وی همچنین به ارســال 150 اتوبوس از 
شهرداری کرج و تعدادی اتوبوس از سایر شهرهای همکار 
در کمیته خدمات شهری اشاره کرد و مجموع اتوبوس هایی 
که با محوریت شــهرداری تهران آمادگی جابه جایی زانران 
حسینی را در عراق عهده دار هستند، تعداد 1100 دستگاه 

اتوبوس عنوان کرد.
وی در ادامه بر اساس برآوردهای انجام شده، از افزایش 

30 درصدی زائران نسبت به سال قبل خبر داد.
نماینده شهردار تهران در ستاد اربعین در ادامه به فعالیت 
شــهرداری تهران در بخش اسکان اشاره کرد. عبداللهی با 
تاکید بر اینکه حضور شــهرداری در اســکان زائران پیرو 
درخواست استانداری و وزارت کشور انجام شده، گفت: در 
شهر نجف حدود 10هزار اسکان و در کربلا حدود 40هزار 
اسکان توسط شــهرداری تهران احداث شده است. وی در 
ادامه به تعبیه سرویس بهداشتی ثابت و پرتابل در کنار این 

اسکان ها اشاره کرد.
عبداللهی همچنین به استقرار منطقه 4 شهرداری تهران 
در مرز چزابه، اســتقرار منطقه 5 شهرداری تهران در مرز 
مهران و استقرار منطقه6 شهرداری تهران در مرز شلمچه 
و فعالیت جهت خدمات رسانی در حوزه پارکینگ، خدمات 
شهری و نظافت و شست و روب، پذیرایی از زائران، احداث 
سرویس بهداشتی و ســایر موارد خدماتی در این سه مرز 

خروجی اشاره کرد.
نماینده شهردار تهران در ستاد اربعین همچنین با اشاره 

به این که در عراق متعارف هست که از صبح دیروز اربعین 
موکب ها کم کم جمع شــده و ارائــه خدمات به زوار عملا 
بسیار محدود می شود، تاکید کرد که از همکارانمان در مرز 
خواســته ایم که 50 تا 60 درصد از توان و ظرفیت خود را 
برای استقبال از زائران حسینی در هنگام برگشت اختصاص 
دهند؛ شرایطی که زائران خسته ترند و ارائه خدمات به آنها 

ضرورت بیشتری دارد.
عبداللهــی همچنین به حضور مناطــق 2، 21 و 22 
شهرداری تهران در شهرهای کوت، کاظمین و سامرا اشاره 
کرد و بر آمادگی ارائه خدمات در این ســه شهر عراقی هم 

تاکید کرد.
عبداللهی از دیگر فعالیت های انجام شده در ستاد اربعین 
شــهرداری، فعالیت در قالب کمیتــه ایثارگران، فرهنگی، 
کمک های مردمی را از دیگر فعالیت های این ستاد دانست.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران در 
ادامه به اســتقرار 350 نفر از کارکنان بازرســی و سامانه 
1888 شهرداری تهران را در قالب کمیته راهنمایی زائران 
و گمشدگان اشاره کرد و گفت: 50 کیوسک در مسیر نجف 
تا کربلا برای اطلاع رسانی تهیه شده است که توسط اینترنت 
و رایانه، به هم متصل هستند و در صورت اعلان به هر یک 
از این کیوســک ها، پیگیری از ساید کیوسک ها به صورت 

واحد قابل انجام است.
وی همچنیــن حضور کیوســک های اطلاع رســانی 
و گمشــدگان در بین الحرمیــن را نیز برای رفاه بیشــتر 
مراجعه کننــدگان از اقدامات انجام شــده در این خصوص 

عنوان کرد.

نماینده شهردار تهران در ستاد اربعین مطرح کرد

آمادگی شهرداری تهران برای جابه جایی زائران اربعین با ۱۱۰۰ اتوبوس

12۰ پزشک در نامه ای خطاب به وزیر بهداشت 
با اشاره به افزایش سقط جنین های غیرقانونی در 
کشور، خواستار موضع  گیری صریح و شفاف وزارت 
بهداشــت در این باره و پیشگیری و برخورد با این 

پدیده شوم و سیاه شدند.
به گزارش فارس، در بخشــی از این نامه آمده اســت: 
بر اســاس اظهارات و مکتوبات مســئولین دفتر سلامت 
جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشــت، آمار سقط 
جنین غیرقانونی، ســالانه تا 350 هزار مورد برآورد شده 
است و این آمار فاجعه بار، چنان که مستحضرید آسیب های 
بیشماری را به سلامت جسمی، روحی و روانی مادران این 
سرزمین وارد آورده و می آورد. ما پزشکان مشغول به خدمت 
در مراکز بهداشتی درمانی استان های مختلف کشور روزانه 
شاهد حضور زنانی هستیم که با عوارض خطرناک ناشی 
از ســقط غیرقانونی، از جمله نازایی، سقط ناقص، بقایای 
بارداری و ... به ما رجوع می کنند و از سوی دیگر هم، کم 
نیستند زنانی که برای درخواست انجام سقط غیر قانونی 
مراجعه می نمایند. با این اوصاف متاسفانه وزارت بهداشت، 
برنامه ای مدون برای مقابله با معضل بزرگ ســقط جنین 
غیرقانونی ندارد. اقلام القاکننده سقط جنین در سیستم 
پزشکی کشور به راحتی و بی هیچ توجیه علمی و قانونی، 

در اختیار متقاضیان انجام این جنایت قرار می گیرد و وزارت 
بهداشت نظارت لازمه را صورت نمی دهد.توزیع کنندگان 
این اقلام و عاملین سقط غیرقانونی اعم از پزشک، ماما و 
پرســتار، بدون هرگونه نگرانی از توبیخ یا برخورد جدی، 

به اقدام ضداخلاق و ضد انسانیت خود ادامه می دهند.
چند پیشنهاد مهم

در بخش دیگری از این نامه به منظور کاستن از آمار 
نگران کننده سقط جنین غیرقانونی در کشور، چند پیشنهاد 

ارائه شده است:
امضای تفاهم نامه همکاری با دادستانی کل کشور )به 
عنوان مدعی العموم( و نیروی انتظامی برای برخورد قاطع با 
عاملین سقط جنین غیرقانونی و ارائه گزارش منظم به این 
نهادها از موارد تخلف، بازرسی منظم و سرزده از داروخانه ها، 
مطب های خصوصی و هرگونه مرکز ارائه خدمات سلامت 
که ممکن است اقدام به سقط جنین غیرقانونی کند یا ابزار 
این جنایت را فراهم آورد، ملزم ســاختن کارکنان وزارت 
بهداشــت به خصوص پزشــکان و ماماها برای بازآموزی 
مباحث قانونی- اخلاقی سقط جنین از منظر اسلام و ورود 
این مباحث به کتب درسی رشته های بهداشت و سلامت، 
قاعده مند کردن آزمایش ها و بررسی های دوران بارداری و 
جلوگیری از غربالگری های گسترده و بدون اندیکاسیون و به 

حداقل رساندن درصد خطای این آزمایش ها )طبق محتوای 
کتب مرجع و مستندات علمی، تنها زنان بارداری که بیش 
از 35 سال سن داشته و یا سابقه بیماری ژنتیکی خاصی 
در خود یا خانواده داشــته باشند، نیاز به غربالگری دوران 
بارداری دارند در حالی که در کشــور ما این غربالگری ها 
بی هیچ دلیل علمی، برای تمام زنان باردار تجویز می شود 
و هزینه جانی و مالی بسیاری را بر مردم میهنمان تحمیل 
می کند(، تبلیغ فرزندآوری بیشــتر به عنوان یک ارزش، 
به منظور جلوگیری از ســقط جنین در بارداری های دوم 
به بعد )متاســفانه به دنبال نهادینه شدن فرهنگ »فرزند 
کمتر؛ زندگی بهتر« و »دو بچه کافیست«، برخی از مادران 
تحت تاثیر فشار اجتماعی، بارداری های دوم به بعد خود را 
با جنایت ســقط جنین خاتمه می دهند(، اطلاع رسانی به 
مردم پیرامون آسیب های خطرناک جسمی، روحی و روانی 
ناشی از انجام سقط جنین )متاسفانه بسیاری از مادرانی 
که اقدام به سقط جنین غیرقانونی می کنند، آگاه نیستند 
کــه با این عمل خود را در معــرض خطر مرگ، نازایی و 
آســیب های دائمی متعدد قرار می دهند( و مددگیری از 
حوزه های علمیه، سازمان تبلیغات اسلامی و صدا و سیما 
به منظور آگاه ســازی مردم نســبت به عواقب دنیوی و 

اخروی این گناه بزرگ.

در نامه  جمعی از پزشکان به وزیر بهداشت مطرح شد

برآورد سالانه 350 هزار سقط جنین غیرقانونی و بی  برنامگی وزارت بهداشت

مهدکودک ها، پیش دبستانی ها و مدارس ابتدایی 
شــهر تهران و برخی شهرستان های استان تهران 

امروز به علت تداوم آلودگی هوا تعطیل است.
بنا بر تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوای شهر تهران، 
امروز مهدکودک ها، پیش دبستانی ها و مدارس ابتدایی پایه 
اول تا ششم شهر تهران و شهرستان های استان تهران به 

جز شهرهای دماوند، پردیس و فیروزکوه تعطیل است.
در جلسه این کمیته همچنین مقرر شد طرح ترافیک 
و زوج و فرد تا اطلاع ثانوی تا ســاعت 19 در سطح شهر 
تهران اجرا شــود. موافقت مدیران دستگاه های اجرایی با 

مرخصی مادران شاغل از دیگر مصوبات این جلسه بود.
تداوم هوای خاکستری

هوای شــهر تهران دیروز در پنجمین روز متوالی در 
شــرایط ناسالم قرار داشت. در حالی که آسمان این شهر 
خاکستری شده اســت اما گویا مسئولان نمی خواهند از 
خواب بیدار شــوند و به این عذاب چند ســاله مردم در 

فصل های سرد سال پایان دهند.
دیگر حتی نیازی به اعلام رســمی مســئولان وجود 
ندارد و هر فردی که در خیابان ها تردد کند آسمان شهر را 
خاکستری می بیند.به گزارش فارس، داستان آلودگی هوای 
تهران در روزهای پاییز و زمستان داستان تازه ای نیست و 
مردم هر ســال با این مشکل مواجه هستند اما نکته قابل 
تأمل ضعف در سیاست گذاری و برنامه ریزی برای کنترل 

و کاهش این آلودگی در روزهای سرد سال است.
در حالی که مســئولان و رئیس سازمان محیط زیست 
مــدام بر بهتر شــدن وضعیــت کیفیت هــوای تهران و 
سایرکلانشــهرها در سال های اخیر تأکید می کنند اما در 
روزهای اوج و بحرانی که نفس های مردم به شماره می افتد 
دیگر خبری از این آمارهای خوشحال کننده نیست و حتی 
برای تشکیل کمیته هماهنگی مواقع بحران آن قدر صبر 
می کنند تا مطمئن شــوند حتی باد و باران هم به کمک 
مردم نخواهد آمد، روز شنبه پس از 4 روز آلودگی هوا در 
تهران به گونه ای که هر روز هم شدت آلودگی ها بیشتر از 
گذشته بود بالاخره جلسه کمیته هماهنگی شرایط ویژه 

عبور شاخص آلایندگی هوای تهران از مرز 15۰

تعطیلی برخی مدارس استان تهران به علت آلودگی هوا

آلودگی هوا برگزار شد تا باز هم مسکن های موقتی را برای 
کنترل آلودگی تصویب شود مسکن هایی که در آنها خبری 
از تعطیلی مدارس در شرایط هشدار این روزها نبود و تنها 
به تعطیلی زنگ ورزش مدارس بسنده شد!در این جلسه 
تصویب شد که فروش مجوز روزانه طرح ترافیک تا پایان 
شــرایط ویژه برای کاهش میزان تردد خودرو ها در هسته 
مرکز شــهر تهران متوقف شود و همچنین توقف فعالیت 
کلیه معادن تهران تا عادی شدن شرایط از دیگر مصوبات 

این جلسه بود.
دیروز بر اساس اعلام مرکز پایش آلودگی هوای محیط 
زیست استان تهران بازهم شرایط هوا در وضعیت ناسالم 
قرار داشت و غلظت ذرات معلق با قطر کمتر از 2/5 میکرون 
عدد 154 را نشان داد که نشان دهنده شرایط هشدار است.
مسئولان توپ آلودگی را به زمین یکدیگر 

پرتاب می کنند
در حالی آلودگی هوا به توپی میان مســئولان تبدیل 
شــده است که هر کدام آن را به زمین دیگری می اندازد، 
مردم ســنگین شدن نفس هایشــان را به خوبی احساس 

می کنند و چند سؤال بی پاسخ همواره در ذهنشان وجود 
دارد، اینکه چرا هیچ وقت مســئولان علاج واقعه را قبل از 
وقوع نمی کنند؟ چرا بنزین های وارداتی مشــکل آلودگی 
هوای کلانشهرها را حل نکرده است؟ مسئولان و متولیان 
ایــن موضوع در این روزها در کدام هوا نفس می کشــند 
کــه فکری به حــال رفع این معضل به صورت اساســی 
نمی کنند؟ خودروسازان چرا استانداردهای لازم را اجرایی 
و رعایت نمی کنند؟ و اگر ظرفیت شــهر تهران از جهت 
تردد خودروها تکمیل شــده است چرا همچنان بی محابا 
خودرو وارد خیابان ها می شود؟ تا کی مسئولان می خواهند 
آلودگی هوا را با مسکن های موقت کنترل کنند؟ چه کسی 
پاســخگوی سلامت از دست رفته کودکان و سالمندان و 
بیماران است؟ و هزاران سؤال دیگر که هیچ وقت از سوی 
مسئولان پاسخ داده نشد!مدیریت شرایط بحرانی آلودگی 
هوا در سال های اخیر نشان داده است که گویا نباید امیدی 
به تدبیر مســئولان داشــت و باید همچنان دست به دعا 
برداشــت تا زودتر مواهب الهی و باد و باران سایه سنگین 

آلودگی را از سر مردم دور کند.

افزایش آمار مرگ و میر در دی ماه هر سال 
به دلیل آلودگی هوا

نتایج پژوهش علمی نشــان داد میــزان آلاینده ها در 
تهران 8/2 برابر استاندارد جهانی است و دیماه هرسال که 
بیشــترین روزهای آلوده سال به ثبت می رسد پرکارترین 
ماه کارکنان سازمان بهشت  زهرا نیز است.شهر تهران یکی 
از آلوده ترین شــهرهای جهان محسوب می شود که عواقب 
آن به صورت بیماری ها و امراض قلبی عروقی، تنفســی و 
سکته مغزی متوجه ساکنان این شهر می شود.بر اساس یک 
پژوهش علمی در سال 1393، 5158 نفر به دلیل مشکلات 
تنفسی جان خود را در شهر تهران از دست داده اند. همچنین 
ارتباط معناداری بین مرگ و میر ناشی از بیماری های مورد 
مطالعه با آلودگی هوا وجود دارد.بیشترین ارتباط بین آلودگی 
و مرگ و میر ناشی از بیماری های تنفسی به ترتیب مربوط 
به ماه های دی، بهمن و اسفند است و کمترین مقدار مرگ 
و میر مربوطه به ماه های خرداد، مرداد، آذر و شهریور است.
دی ماه، پرکارترین ماه کارکنان بهشت زهرا

آمارهای سازمان بهشت زهرا و شرکت کنترل کیفیت هوای 
شهر تهران نشان می دهد ارتباط مستقیمی میان آلودگی هوا با 
تعداد مرگ ومیرها در این شهر وجود دارد. این آمار نشان می دهد 
در هر ماهی که تعداد روزهای بیشتری کیفیت هوای شهر ناسالم 
گزارش شــود، به شکل معناداری تعداد مرگ  و میرهایی که در 
تهران به وقوع می پیوندد نیز بیشتر می شود. بر این اساس دیماه  
هرســال که به دلیل وقوع پدیده وارونگی هوا یا اینورژن همیشه 
بیشــترین روزهای آلوده ســال به ثبت می رسد، پرکارترین ماه 
کارکنان سازمان بهشت زهرا نیز است. این رابطه به شکل معکوس 
نیز صادق است، یعنی هر چه هوای شهر در یک  ماه سالم تر باشد، 
امکان کاهش مرگ ومیر شهروندان نیز بالاتر می رود.البته مشکل 
آلودگی هوا در سایر شــهرهای صنعتی و پرجمعیت کشور هم 
وجود دارد و تنها مختص تهران نیست. علاوه بر آلودگی هوا در 
شهرهای بزرگ به خصوص در فصول سرد سال، مشکل ریزگردها 
نیز زندگی مردم مناطق غرب و جنوب غربی و برخی نقاط شرق 
کشــور را مختل کرده است که جا دارد مسئولان امر توجه ویژه 
تری نسبت به گذشته به حل این معضلات خطرناک داشته باشند.

در حالی که روز شنبه فرماندار مهران با استناد به 
حجم گسترده حضور زوار در شهرستان مهران، خبر از 
تعطیلی دو هفته ای مدارس این شهرستان داده بود، 
دیروز مدیر کل آموزش و پرورش استان ایلام گفت: 

مدارس شهرستان مرزی مهران دایر است.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش، علی بیرانوند با اشــاره به انتشــار خبر 
تعطیلی دو هفته ای مدارس مهران، اظهار داشت: تعطیلی 
مدارس شهرستان مهران صحت ندارد و تمامی مدارس واقع 
در این شهرســتان دایر بوده و فعالیت آموزشی و پرورشی 

مدارس طبق روال معمول انجام می شود.
بیرانوند تصریح کرد: آموزش و پرورش تمام ظرفیت ها 
و امکانات خود را به منظور برگزاری بهتر مراسم پیاده روی 
اربعیــن و تســهیل رفت و آمد زائران بــه کار گرفته و در 
صــورت نیاز به هر گونه تعطیلی مــدارس از طریق پایگاه 
اطلاع رســانی وزارت آمــوزش و پرورش بــه مردم در این 

خصوص اطلاع رسانی خواهد کرد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام:
مدارس مهران دایر است

استاندار ایلام از لغو اخذ هرگونه عوارض خروج از 
زوار از مرز بین المللی مهران خبر داد.

محمدرضــا مروارید در گفت وگــو باخبرنگار فارس در 
ایلام اظهار داشت: برای سهولت و تسریع در روند تردد زوار 
اربعین حسینی در مرز بین المللی مهران این تصمیم از سوی 
مسئولان امر اتخاذ شده است.وی گفت: مرز بین المللی مهران 
محدودیتــی برای پذیرش زائران ندارد و در حال حاضر مرز 
بین المللی مهران روزانه شــاهد تردد زائران از سراسر کشور 

برای شرکت در مراسم اربعین حسینی است.
مرواریــد گفت: با وجــود تردد زیاد زائــران از این مرز 
خوشــبختانه مشــکلی در مورد ارائه خدمات وجود ندارد و 
زائران در کمترین زمان تشریفات قانونی را انجام می دهند و از 
مرز خارج می شوند.استاندار ایلام تصریح کرد: برخلاف برخی 
شایعات منتشره که اعلام شده مرز بین المللی مهران به علت 
حجم بالای مراجعه زائران پاسخگوی مراجعات دیگر زائران 
نیســت اعلام می شود که مردم به شایعات توجه نکنند، مرز 
بین المللی مهران کماکان پذیرای زائران است و محدودیتی 
از این بابت ندارد.وی افزود: امسال تعداد گیت های خروجی 
پایانه مــرزی مهران به 96 گیت افزایــش یافته که همین 
موضوع از جمله دلایل کوتاه شــدن زمان انجام تشــریفات 
قانونی در این پایانه مرزی است.مروارید اظهار داشت: پایانه 
مرزی مهران تاکنون بیشترین آمار مراجعه کننده از زائران 
اربعین را ثبت کرده است.وی گفت: به دلیل نزدیک بودن مرز 
مهران تا عتبات عالیات بسیاری از زائران ترجیح می دهند که 
از این مرز برای شرکت در مراسم اربعین تردد داشته باشند.

استاندار ایلام تصریح کرد: مسئولان عراقی پیش بینی صدور 
سه میلیون ویزا را در ایام اربعین برای زائران ایرانی کرده اند 
که در این صورت 2 میلیون زائر از مرز مهران تردد خواهند 
کرد.وی افزود: بر همین اساس پیش بینی می شود که به علت 
همین نزدیکی مرز مهران در حدود دو میلیون و پانصد هزار 

از زائران در هنگام برگشت از این پایانه به کشور برگردند.

استاندار ایلام اعلام کرد

لغو عوارض خروج زوار 
از مرز مهران

زمین لرزه ای به بزرگی 7/4 ریشــتر نیوزیلند را 
به لرزه درآورد.

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز لرزه نگاری آمریکا این 
زمین لرزه مهیب ســاعت 11:02 دیروز  به وقت گرینویچ 
حــدود 95 کیلومتری شــهر »کرایســت چرچ« را لرزاند.

بــه دنبال وقوع این زمین لــرزه مقامات داخلی نیوزیلند از 
ساکنان سواحل شــرقی جزیره جنوبی درخواست کردند 
درصورت وقوع سونامی به مناطق مرتفع تر پناه ببرند.شهر 

کرایســت چرچ همچنان پس از وقوع زلزله سال 2011 و 
کشته شدن 185 تن بر اثر آن و تخریب بخش هایی از آن 
به وضعیت عادی بازنگشته  است.گزارش های اولیه حاکیست 
تعدادی خانه در یکی از روستاهای نزدیک به کانون زمین لرزه 
تخریب شده  است. همچنین یکی از ساکنان این شهر گفته  
که لرزش های ناشی از این زلزله طولانی بوده  است.براساس 
برخی خبرها در پی این زلزله، امواج ناشی از سونامی سواحل 

شمال شرق نیوزلند را درنوردید.

وقوع زلزله 7/4 ریشتری در نیوزیلند

با وجود جستجو برای یافتن زن میانسالی که هفته 
گذشته داخل جوی آب محله پاسداران سقوط کرده 
بود، تلاش ها برای یافتن جسد این فرد تاکنون بی نتیجه 
مانده اســت و خانواده این زن درخواســت جدیت 

بیشتری را از مسئولان برای پیگیری ماجرا دارند.
به گزارش خبرنگار کیهان، در حالی که بیش از یک هفته 
از حادثه مفقود شــدن زن میانسالی که در سیلاب تهران به 

جوی آبی در محله پاسداران افتاده بود، علی رغم تلاش های 
ماموران آتش نشانی هنوز هیچ اثری از این زن پیدا نشده است. 
یکی از بستگان این فرد دیروز در تماس با دفتر روزنامه با 
بیان اینکه یک هفته از مفقود شدن مادر دو فرزندی که شاهد 
ایــن صحنه دلخراش بودند می گذرد، گفت: تمام کانال های 
شهری تهران را جســت وجو کردیم اما جسد این فرد هنوز 

پیدا نشده است. 

وی افزود: ما می خواهیم جســد این مادر پیدا شــود و 
به همین خاطر از همه مســئولان تقاضای کمک داریم. اگر 
هلال احمر نیز به کمک آتش نشانی بیاید شاید این فرد پیدا 
شود و غم خانواده اندکی کاهش یابد.گفتنی است، با وجود 
پیگیری های سازمان آتش نشانی تهران، بی نتیجه ماندن این 
پیگیری ها پس از یک هفته می تواند زنگ خطری برای حوادث 

و بحران های آینده در ابعاد بزرگ تر باشد.

زن گمشده در سیلاب تهران همچنان مفقود است 
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